2
3

	Башкортостан Республикаhы

Буздəк районы

муниципаль районының
Таулар ауыл советы

ауыл  биләмәһе

Хакимияте
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Тавларовский сельсовет

муниципального района

Буздякский район

Республики Башкортостан

	KАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 март  2020  е
	10
	 25 марта  2020 г

Об утверждении Положения об архиве Администрации

сельского поселения Тавларовский  сельсовет муниципального района

 Буздякский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 03.02.2006 №278-ФЗ «Об архивном деле в Республике Башкортостан», примерным положением об архиве организации, утвержденным приказом Федерального архивного агентства от 11.04.2018 г. №42, примерным положением об экспертной комиссии организации, утвержденным приказом Федерального архивного агентства от 11.04.2018 г. №43, в целях совершенствования архивного дела и делопроизводства Администрации сельского поселения Тавларовский  сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан:

1. Утвердить Положение об архиве Администрации сельского поселения  Тавларовский  сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан (приложение №1).

2. Утвердить Положение об экспертной комиссии Администрации сельского поселения  Тавларовский  сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан (приложение №2).

3. Утвердить состав экспертной комиссии Администрации сельского поселения  Тавларовский  сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан (приложение №3).

4.  Назначить ответственным за архив и ведение делопроизводства управляющую делами Администрации сельского поселения Тавларовский  сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан Галикееву Тамару Асгатовну.
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Тавларовский сельсовет                             Т.Ф.Тимерзянов